
 

令和７年１０月２１日 

新１年生 保 護 者 様 

和みの学び舎      

世田谷区立東玉川小学校 

校  長  依田 哲治  

新１年生保護者会のお知らせ 

 保護者のみなさまには、お子様の小学校入学を心待ちにしていらっしゃることと思い

ます。教職員一同、万全を期してお迎えしたいと準備を進めています。 

 つきましては、下記の通りに新１年生保護者会を開催いたします。入学までに用意す

るものや、入学前の心構えなどについてご説明すると同時に、入学について気になる点

等を解消する機会にもしたいと考えております。ご多用とは存じますが、ぜひご出席く

ださいますようお願い申し上げます。 

なお、都合が付かない場合には、代理の方にお願いするか、事前に副校長へ連絡の上、

当日配布した書類を受け取りに学校へいらしてください。保護者対象の会ですので、お

子様の同伴は必要ありません。 

 

記 

 

１ 日 時    令和８年１月２７日（火）  時間 午後３時～午後４時 

※受付時間 午後２時４５分～午後３時 （午後４時に終了予定） 

 

２ 場 所        本 校 体育館 （１階） 

 

３ 内 容        （１） 学校長あいさつ 

（２） 交通安全について 

（３） 新ＢＯＰについて 

         （４） ＰＴＡの組織と運営について 

         （５） 入学前の心構えと諸準備 

         （６） 健康について 

         （７） 食物アレルギ―の対応について 

         （８） 教材費の納入について  

         

４ 持ち物     上履き(スリッパ等) 

         脱いだ靴を入れる袋 

 

５ その他  ・学用品の購入につきましては、学校で一括購入するものもありますの

で４月の保護者会が済むまでお待ちください。 

・入学式の前までに転居・転出などがある場合は、分かった時点で早め

にご連絡ください。 

・体調が優れない場合には、無理に来校されないようにしてください。

後日、お電話にてお問合せください。 

 

連絡先・・・・電話（３７２０）４２１１ 東玉川小学校副校長 鈴木 健二 


